
                                                                                                                              ...Víte co. Víme jak!  

Accredited Europe Consultation 
s.r.o., „AEC“ 
kontakt: Ohradní 1159/65 
CZ - 140 00  
Praha 4 - Michle 

Městský soud v Praze 
oddíl C 
č. vložky: 112028 
datum zápisu: 10.března 2006 
IČ: 27422968, DIČ: CZ27422968 

e-mail: info@aecsro.cz 
e-mail: aecsro@aecsro.cz 
Tel: +420 721 438 923 
Tel: +420 720 206 345 
www.aecsro.cz  

 

 

Přehled „stanovených“ výrobků 
Problematiku „stanovených“ výrobků upravuje zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích a 
výrobky, v platném znění, kde tento zákon upravuje mj. způsob stanovování technických požadavků na 
výrobky, které by mohly ve zvýšené míře ohrozit zdraví nebo bezpečnost osob, majetek nebo životní 
prostředí, popřípadě jiný veřejný zájem (= stanovené výrobky);  
 
a dále práva a povinnosti osob, které uvádějí na trh nebo distribuují, popřípadě uvádějí do provozu 
výrobky, které by mohly ve zvýšené míře ohrozit oprávněný zájem (=zdraví nebo bezpečnost osob, 
majetek nebo životní prostředí, popřípadě jiný veřejný zájem). 

 

Jedná se o následující skupiny výrobků a právní předpisy, upravujíc požadavky: 
 

Číslo 
předpisu 

Název předpisu 

176/2008 Nařízení vlády (NV) o technických požadavcích na strojní zařízení  

616/2006  NV o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické 
kompatibility 

453/2004  NV, kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in 
vitro 

336/2004  NV, kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky  

154/2004 NV, kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické 
prostředky 

42/2003  NV, kterým se stanoví technické požadavky na přepravitelná tlaková zařízení 

27/2003  NV, kterým se stanoví technické požadavky na výtahy 

26/2003  NV, kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení 

23/2003  NV, kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro 
použití v prostředí s nebezpečím výbuchu 

21/2003  NV, kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky 

20/2003  NV, kterým se stanoví technické požadavky na jednoduché tlakové nádoby 

19/2003  NV, kterým se stanoví technické požadavky na hračky 

17/2003  NV, kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí 

190/2002 NV, kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE 

163/2002 NV, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky 

173/1997  NV, kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody 

 
V oblasti stanovených nabízíme následující činnosti: 

- analýzu legislativních povinností pro konkrétní výrobek 
- návrh opatření pro soulad s požadavky předpisů 
- zpracování prohlášení o shodě 
- poradenství v oblasti posuzování shody a certifikace výrobků 
- překlad odborných textů 

 



                                                                                                                              ...Víte co. Víme jak!  

Accredited Europe Consultation 
s.r.o., „AEC“ 
kontakt: Ohradní 1159/65 
CZ - 140 00  
Praha 4 - Michle 

Městský soud v Praze 
oddíl C 
č. vložky: 112028 
datum zápisu: 10.března 2006 
IČ: 27422968, DIČ: CZ27422968 

e-mail: info@aecsro.cz 
e-mail: aecsro@aecsro.cz 
Tel: +420 721 438 923 
Tel: +420 720 206 345 
www.aecsro.cz  

 

 

Kolik to stojí?  
Cena je závislá zejména na rozsahu, formě a délce dohodnuté spolupráce. Platí základní sazba 
konzultace v ceně v rozmezí 450,- až 800,- Kč za hodinu. Kdykoli Vám samozřejmě také zpracujeme 
nezávazně cenovou nabídku přímo pro Vás. 
 
Co mám dělat, pokud chci vaše služby?  
Sdělit nám nějakým způsobem Vaše požadavky (e - mail, telefon, pošta apod.) – viz kontakty. 
 
 
 2010-02-05, „AEC“ 


